
UCHWAŁA NR X/93/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania 
na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Łapy lub jej 

jednostkom organizacyjnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572) oraz art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756) 
Rada Miejska w Łapach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXI/496/22 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie określenia 
zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny przypadających Gminie Łapy lub jej jednostkom organizacyjnym (Dz. Urz. Woj. Podl. 
z 2022 r. poz. 5454) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadkach, o których mowa w przepisach art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych oraz w § 3 ust. 2 oraz § 4 ust. 1 uchwały, udzielane ulgi mogą 
stanowić pomoc de minimis, a do postępowania w sprawie umorzenia, odroczenia lub rozłożenia na raty 
należności stosuje się przepisy dotyczące pomocy publicznej, w szczególności Rozporządzenie Komisji 
(UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023).”;; 

2) § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 
30 czerwca 2031 roku.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łap. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Paweł Gulewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52D7F39D-6EB4-4E26-AAD2-AF875A06889C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/93/24 RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3


